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DATOS GENERALES

ACTA No. 01

AT TTC Siasar PDA Guajira

FECHA: Bogota D.C., 27 de noviembre de 2023

HORA: De 8:00 a las 18:00 horas

LUGAR: Virtual

ASISTENTES: Jhon Jairo Gutiérrez Meneses, MVCT - DPR/GPS

Kevin Javid Peflaranda Gamez - ESEPGUA

Harold Solano - ESEPGUA

Josué Kligman - ESEPGUA

Juan Fernando Diaz Sabaleta, equipo Siasar Consultor

Maria Victoria Santoya, equipo Siasar Consultor

Clara Elena Diaz, equipo Siasar Consultor

Angelica Marcela Guzman, equipo Siasar Consultor

Edith Pana Fince, equipo Siasar Consultor

ORDEN DEL DIA:

AT TTC Siasar PDA Guajira

DESARROLLO:

1. Agenda: Dia 1, 27 de noviembre:

Hora
8:00 8:15

8:15 | 8:45

8:45 | 9:30
9:30 | 9:45
9:45 12:00
12:00|14:00
14:0015:00

15:00/15:30

15:3016:00
16:00(16:15
16:1517:00

Duracion
0:15

0:30

0:45
0:15
2:15
2:00
1:00

0:30

0:30
0:15
0:45

Temas
Presentacion jornada
Siasar, herramienta de planeacion para la toma de
decision
Esquemas diferenciales

Receso
Cuestionario sistema

Almuerzo Libre

Cuestionario sistema
Soluciones de Saneamiento Basico en zonas rurales
(Unidades Sanitarias)
Cuestionario comunidad (A, B)

Receso
Anexo II - encuesta de hogar
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Hora Duracién Temas
17:0018:00 1:00 Cuestionario comunidad (C, D, E, F)
18:00 Cierre de la jornada

2. Siasar: herramienta de planeacion para la toma de decision: éQué es
Siasar?, ¢Para qué sirve?, Metodologia de clasificaciéon, modelo
Conceptual, éQué informacion entrega Siasar? y éPor qué usar Siasar?

3. Esquemas diferenciales: Componentes de un acueducto y esquemas
diferenciales y opciones tecnoldgicas

4. Cuestionario sistema: datos del cuestionario, A Informaciéon general, B
Fuente de agua y captacién, C Linea de conduccién, D Puntos e
instalaciones de tratamiento, E Infraestructura de almacenamiento, F
Distribucion de agua y G Calidad de agua.

5. Cuestionario de comunidad: muestra de hogar, datos del cuestionario, A
Informacion general, B Servicio de agua, C Saneamiento, D Higiene vy
muestra de comunidad.

6. Tipologia de instalaciones de saneamiento en zonas rurales: Instalaciones
de saneamiento mejorada tipo 1, mejorada tipo 2 y no mejorada.

7. Anexo II, encuesta Hogares.

COMPROMISOS (Si aplica):

1. Aplicar los cuestionarios Siasar: sistema, comunidad, anexo II.
2. Entrega de los cuestionarios Siasar y memorias del Taller, responsable
MVCT.

Elabord: Jhon Jairo Gutiérrez Meneses
Fecha: 28-11-2023
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